40
Warmschrumpf
Produkte
Technologieinformation
Universell einsetzbare
Verbindunggmuffen bis 0,6/1 kV
Systemtechnik Niederspannungsgarnituren
Das prinzipielle Zusammenwirken der Einzelkomponenten und die

linen Zonen zurück und fixieren das
Material in seiner geschrumpften Form
(Bild 6).
Kapitel 1: Energietechnische Produkte
 Niederspannungskabelgarnituren
Warmschrumpf-Produkte
 und Zubehör
Bei Fragen zur Technik kontaktieren Sie bitte unser Product Information Center unter 06151 607 1999
oder über unser Kontaktformular "E-Mail Produktsupport" unter www.te.com/support-center
Bild 1 Bild 2 Bild 3
Bild 4 Bild 5 Bild 6
lJSU/UAGA
Standard-Verbindungsmuffen ohne Verbinder bis 0,6/1 kV
Typ Kabelquerschnitt [mm²] Art.-Nr.
LJSU-4X004-016  4 x 4-16 CZ0817-000
LJSU-4X016-050  4 x 16-50 CZ0822-000
LJSU-4X035-150  4 x 35-150 CZ0821-000
LJSU-4X095-240  4 x 95-240 CZ0820-000
LJSU-5X1,5-006  5 x 1,5-6 CZ0819-000
LJSU-5X004-016  5 x 4-16 CZ0818-000
LJSU-5X016-035  5 x 16-35 CZ0825-000
EIGENSchAFTEN ANWENDUNGSbEREIch VORTEIlE
 � UV-beständig und halogenfrei
 � Resistent gegenüber Umwelt- und
chemischen Einflüssen wie z. B.

AUFbAU
Bestehend aus mehreren wärmeschrumpfenden Innenmuffen und einer Außenmuffe, die auf der Innenseite mit Heißschmelzkleber
beschichtet sind inkl. Schmirgelpapier und Reinigungstuch.
PRüFUNGEN
Entsprechen der Raychem Spezifikation PPS 3013 und erfüllen damit die Anforderungen aller wesentlichen nationalen und internationalen
Vorschriften. Systemgeprüft nach CENELEC EN 50393.
Typ Kabelquerschnitt [mm²] Art.-Nr.
UAGA-4x16/16-35/16   4 x 16/16-35/16   CA2899-000
UAGA-4x50/25-95/50   4 x 50/25-95/50   CA2900-000
UAGA-4x95/50-240/120   4 x 95/50-240/120   CA2901-000
Standard-Verbindungsmuffen für ceanderkabel
 lJSM
Verbindungsmuffen mit Abreißkopf-Schraubverbindern bis 0,6/1 kV
Typ Kabelquerschnitt [mm²] Verbindertyp Art.-Nr.
LJSM-4X004-016  4 x 4-16  BSLU-4/16  CY1507-000
LJSM-4X016-050  4 x 16-50  BSLU-10/50  CY1514-000
LJSM-4X035-095  4 x 35-95  BSLU-35/95  CY1503-000
LJSM-4X035-150  4 x 35-150  BSLU-25/150  CY1502-000
LJSM-4X095-240  4 x 95-240  BSLU-95/240  CY1501-000
LJSM-5X1,5-006  5 x 1,5-6  HEL-4102.1 CY1555-000
LJSM-5X004-016  5 x 4-16  BSLU-4/16  CY1556-000
 LJSM-5X016-035  5 x 16-35  BSLU-10/50  CY1557-000
EIGENSchAFTEN ANWENDUNGSbEREIch VORTEIlE
 � UV-beständig und halogenfrei
 � Resistent gegenüber Umwelt- und
chemischen Einflüssen wie z. B.

N(A)KBA auf N(A)YY
 � Innenraum, Freiluft, Erdreich, Wasser,
Installationskanäle und -rohre
 � Wärmeschrumpfende, vernetzte
Polyolefin-Schläuche, innenseitig mit
Heißschmelzkleber beschichtet
 � Kombination aus hohen elektrischen
Isolationswerten und guter mechani-
scher Festigkeit
 � Speziell zur Verbindung von papier-
mit kunststoffisolierten Kabeln
 � Montage mit handelsüblichem Propan-
gasbrenner
 � Unbegrenzt lagerfähig
Typ Kabelquerschnitt Kunststoffkabel [mm²] Art.-Nr.
LJTM-4X010-050 3-4 x 10-50 (10-35 für Bleimantelkabel) CZ7577-000
LJTM-4X035-095 3-4 x 35-95 (25-70 für Bleimantelkabel) CZ7372-000
LJTM-4X035-150 3-4 x 35-150 (35-120 für Bleimantelkabel)  CZ7578-000
LJTM-4X095-250 3-4 x 95-240 (95-185 für Bleimantelkabel)    CZ7576-000
AUFbAU
Abdichtung papierisolierter Kabel durch Aufteilkappe und Schläuche. Isolation einzelner Verbinder durch jeweils eine heißschmelzkleber-
beschichtete Innenmuffe. Äußerer Schutz und Abdichtung durch dickwandige Außenmuffe. Potenzialausgleich zwischen Bleimantel und
Stahlbandbewehrung mit einer lötfreien Erdungsgarnitur möglich. Die Garnitur enthält alle zur Papierkabelverarbeitung benötigten Kom-

CGPT-1,2/0,6 1,20 0,60 0,45 CA9261-000
CGPT-1,6/0,8 1,60 0,80 0,45 CA9268-000
CGPT-2,4/1,2 2,40 1,20 0,50 CA9269-000
CGPT-3,2/1,6 3,20 1,60 0,50 CA9274-000
CGPT-4,8/2,4 4,80 2,40 0,50 CA9275-000
CGPT-6,4/3,2 6,40 3,20 0,65 CA9277-000
CGPT-9,5/4,8 9,50 4,80 0,65 CA9279-000
CGPT-12,7/6,4 12,70 6,40 0,65 CA9282-000
CGPT-19,0/9,5 19,00 9,50 0,75 CA9284-000
CGPT-25,4/12,7 25,40 12,70 0,90 CA9287-000
CGPT-38,0/19,0 38,00 19,00 1,00 CA9288-000
CGPT-51,0/26,0 51,00 25,40 1,15 CA9289-000
Farbe Grün-Gelb
DCPT-6,0/3,0 6,00 3,00 0,58 CA9290-000
DCPT-8,0/4,0 8,00 4,00 0,64 CA9291-000
DCPT-12,0/6,0 12,00 6,00 0,64 CA9292-000
DCPT-19,0/9,0 19,00 9,00 0,76 CA9293-000
DCPT-26,0/13,0 26,00 13,00 0,89 CA9294-000
DCPT-38,0/19,0 38,00 19,00 1,00 CA9296-000
PRüFUNGEN
UL/CSA-Zulassung
Kapitel 1: Energietechnische Produkte
 Niederspannungskabelgarnituren

 � Zum Isolieren, Bündeln und
Kennzeichnen
 � Dünnwandiger, flexibler Warm-
schrumpfschlauch in Mini-Boxen
 � Dauerbetriebstemperaturbereich:
–40 °C bis +125 °C
 � Unbegrenzt lagerfähig
Typ
Innendurchmesser [mm] Wandstärke [mm]
geschrumpft
Inhalt
Länge (m)
Art.-Nr.
ungeschrumpft geschrumpft
Farbe Schwarz
WSMB-16-1,6/0,8/S 1,6 0,8 0,45 20 842422-000
WSMB-24-2,4/1,2/S 2,4 1,2 0,50 20 362284-000
WSMB-32-3,2/1,6/S 3,2 1,6 0,50 20 973818-000
WSMB-48-4,8/2,4/S 4,8 2,4 0,50 10 717320-000
WSMB-64-6,4/3,2/S 6,4 3,2 0,65 10 257664-000
WSMB-95-9,5/4,8/S 9,5 4,8 0,65 10 969716-000
WSMB-127-12,7/6,4/S 12,7 6,4 0,65 10 129788-000
WSMB-160-16,0/8,0/S 16,0 8,0 0,65 5 272376-000
WSMB-190-19,0/9,5/S 19,0 9,5 0,75 5 893348-000
WSMB-254-25,4/12,7/S 25,4 12,7 0,90 5 025932-000
Farbe Rot
WSMB-16-1,6/0,8/R 1,6 0,8 0,45 20 818286-000
WSMB-24-2,4/1,2/R 2,4 1,2 0,50 20 858316-000
WSMB-32-3,2/1,6/R 3,2 1,6 0,50 20 191672-000

 � Zum Isolieren, Bündeln und
Kennzeichnen
 � Dünnwandiger, flexibler Warm-
schrumpfschlauch in Mini-Boxen
 � Dauerbetriebstemperaturbereich:
–40 °C bis +125 °C
 � Unbegrenzt lagerfähig
Typ
Innendurchmesser [mm] Wandstärke [mm]
geschrumpft
Inhalt
Länge (m)
Art.-Nr.
ungeschrumpft geschrumpft
Farbe Schwarz
WSMB-30-3,0/1,0/S 3,0 1,0 0,55 15 145810-000
WSMB-60-6,0/2,0/S 6,0 2,0 0,65 10 326552-000
WSMB-90-9,0/3,0/S 9,0 3,0 0,75 10 608550-000
WSMB-120-12,0/4,0/S 12,0 4,0 0,75 8 837932-000
WSMB-180-18,0/6,0/S 18,0 6,0 0,85 7 178194-000
WSMB-240-24,0/8,0/S 24,0 8,0 1,00 4 868954-000
Farbe Rot
WSMB-30-3,0/1,0/R 3,0 1,0 0,55 15 699402-000
WSMB-60-6,0/2,0/R 6,0 2,0 0,65 10 682528-000
WSMB-90-9,0/3,0/R 9,0 3,0 0,75 10 835020-000

Abkühlen der Manschette entfernt
werden)
 � Universell einsetzbar zur schnellen und
dauerhaft sicheren Reparatur beschä-
digter Kabel-Außenmäntel
 � Zur wasserdichten und isolierenden
Wiederherstellung des Metall- oder
Kunststoffmantels von Kabeln
 � Wärmeschrumpfende, vernetzte
Polyolefin-Manschette, innenseitig
mit Heißschmelzkleber beschichtet
Typ
Anwendungsbereich [mm] Innendurchmesser [mm]
Länge ü.a. [mm] Art.-Nr.
Ø max.  Ø min. ungeschrumpft Ø min. geschrumpft Ø max.
CRSM-34/10-250/239(S10) 27 11 34 10 250 316675-000
CRSM-34/10-500/239(S10) 500 832439-000
CRSM-34/10-750/239(S5) 750 822895-000
CRSM-34/10-1000/239(S5) 1000 406345-000
CRSM-34/10-1200/239(S5) 1200 006009-000
CRSM-34/10-1500/239(S1) 1500 445185-000
CRSM-53/13-250/239(S10) 43 14,5 53 13 250 401457-000
CRSM-53/13-500/239(S10) 500 359475-000
CRSM-53/13-750/239(S5) 750 060935-000
CRSM-53/13-1000/239(S5) 1000 279727-000
CRSM-53/13-1200/239(S5) 1200 204633-000
CRSM-53/13-1500/239(S1) 1500 505955-000
CRSM-84/20-250/239(S10) 68 22 84 20 250 996715-000
CRSM-84/20-500/239(S5) 500 161251-000
CRSM-84/20-750/239(S5) 750 985043-000
CRSM-84/20-1000/239(S5) 1000 953639-000
CRSM-84/20-1200/239(S5) 1200 639063-000
CRSM-84/20-1500/239(S1) 1500 219483-000
CRSM-107/29-250/239(S10) 86 32 100 25 250 113107-000
CRSM-107/29-500/239(S5) 500 450813-000
CRSM-107/29-750/239(S5) 750 651087-000
CRSM-107/29-1000/239(S5) 1000 395359-000
CRSM-107/29-1200/239(S5) 1200 058479-000
CRSM-107/29-1500/239(S1) 1500 546145-000
CRSM-143/36-250/239(S5) 115 40 143 36 250 574837-000
CRSM-143/36-500/239(S5) 500 974023-000
CRSM-143/36-750/239(S5) 750 289379-000
CRSM-143/36-1000/239(S1) 1000 002611-000
CRSM-143/36-1500/239(S1) 1500 091525-000
CRSM-198/55-250/239(S5) 160 60 198 55 250 067269-000
CRSM-198/55-500/239(S5) 500 225261-000
CRSM-198/55-750/239(S1) 750 690469-000
CRSM-198/55-1000/239(S1) 1000 318575-000
CRSM-198/55-1500/239(S1) 1500 247537-000
CRSM-250/98-250/239(S5) 200 105 250 98 250 193119-000
CRSM-250/98-500/239(S1) 500 575247-000
CRSM-250/98-1000/239(S1) 1000 595947-000
PRüFUNGEN
Erfüllen die Anforderungen für Kabelmantel-
prüfungen gemäß VDE 0298 Teil 1
Kapitel 1: Energietechnische Produkte